

دانشجوی کارشناسی ارشد واحد تهران شمال دستکش مطالعه و تورق اختراع کرد

این دستکش برای اولین بار در دنیا طراحی و ساخته و در تاریخ ۱۳ بهمن ۸۶ تحت عنوان: «دستکش مطالعه و تورق» به ثبت رسیده و گواهی نامه ثبت اختراع آن به شماره ۴۶۷۱۹ نیز صادر شده است. ضمن این که دستکش مذکور از طرف اساتید گروه کتابداری

دانشگاه آزاد واحد تهران شمال تست و مورد تأیید قرار گرفته است. همچنین توسط نسخه شناسان و نسخه پژوهان نیز اهمیت آن مورد تأیید واقع شده است.

اختراع این دستکش توسط «بنیان حمایت از نخبگان» و «انجمن مخترعین کشور» نیز مورد حمایت قرار گرفته و از نظر حقوقی و تسهیلات، مورد پشتیبانی قرار خواهد گرفت.

لازم می دانم عرض کنم اینجانب خود ابداع کننده این ابزار هستم و مدیریت کار را نیز به عهده دارم و از نزدیک بر روند کیفیت تولید نظارت خواهم داشت و مطابق با نیاز کاربران، آن را بهینه سازی خواهم نمود. لذا کلیه حقوق معنوی و حقوق ناشی از مالکیت اختراع، متعلق به مخترع است.

در حال حاضر موضوع پایان نامه ام نیز در راستای این اختراع است و تا به حال این گونه تحقیق در رشته کتابداری انجام نشده، برای اولین بار و بی سابقه است. به تعداد جامعه آماری تحقیق، دستکش تولید و توسط کتابداران استفاده و تست خواهد شد. در مراحل بعدی اقدامات دیگری نظیر ثبت علامت تجاری؛ ثبت بین الملل؛ آنتی باکتری؛ هوشمند سازی و غیره توسط مخترع پی گیری و با طی کردن مراحل قانونی انجام خواهد شد.

مزایا و کاربرد این دستکش چیست؟

- این ابزار در محافظت از منابع تاریخی، آثار و میراث مکتوب کشور به نسخه شناسان و نسخه پژوهان و دیگر کاربران، جهت سهولت در تورق کتب و روزنامه ها بدون نیاز به مرطوب سازی انگشت، کمک زیادی خواهد کرد.

- سرعت کار چند برابر و میزان بهره وری افزایش خواهد یافت.

- خصوصیت خنک کنندگی بر اثر باز و بسته شدن دست حالت دم و بازدم در دستکش ایجاد می شود که این حالت باعث خنک شدن کف دست می شود.

- ضریب ایمنی افزایش یافته و بهداشت رعایت خواهد شد.

- جلوگیری از هدر رفتن وقت، کاهش در شست و شوی پی در پی دست ها، محافظت از پوست بدن و ابتلا به بیماری های گوارشی و تنفسی.

- افزایش سرعت و دقت در جستجو و بازیابی اطلاعات موجود در منابع.

- درحین کار با دستکش مطالعه، امکان نوشتن و یادداشت برداری، شماره گیری با تلفن و کار با کامپیوتر نیز میسر خواهد بود.

با انتخاب رنگ سفید برای لایه پلاستیکی کف دستکش، آلودگی تدریجی معلوم و شخص نسبت به تمیز کردن آن سریع اقدام خواهد کرد.

استفاده معنوی، یکی از مهم ترین مزایای دستکش مطالعه می باشد. یعنی بهترین ابزار برای لمس اشیاء متبرک از جمله «قرآن مجید» است. در مساجد و منازل شخصی نیز کاربرد دارد.

البته برای کودکان نیز مفید و قابل استفاده خواهد بود، هنگام کشیدن نقاشی آن را دست کرده و از آلودگی های مواد شیمیایی بر



تصویری از روزنامه وقایع اتفاقیه در حال تورق با دستکش مطالعه

رضا احمدی زمانی، فارغ التحصیل مقطع کارشناسی دانشگاه تهران و دانشجوی کارشناسی ارشد رشته کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال موفق به طراحی و اختراع دستکش مطالعه و تورق شده که به گفته وی برای نخستین بار در دنیا ساخته شده است.

به گزارش خبرنگار دانشگاه باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران «ایسکانیوز» وی که هم اکنون در کتابخانه مجلس شورای اسلامی مشغول به کار است، علاوه بر تحصیل، هفت مقاله نیز در شماره های مختلف مجله تخصصی «پیام بهارستان» منتشر کرده است.

رضا احمدی زمانی، در خصوص اختراع خود چنین توضیح داد: باتوجه به این که مواد کتابخانه ای به مرور زمان گردوغبار و ذرات معلق در هوا بر روی آنها می نشینند، کلیه مواد کاغذی که همه ما با آن سرو کار داریم با این ذرات سیاه و مواد بیولوژیکی همراه است. دیگر اینکه تا به حال حوادثی مانند بریدگی و نظیر آن نیز بر اثر برخورد با قفسه و یا بر اثر حمل منابع، برای بسیاری از کتابداران و کارمندان رخ داده است.

علاوه بر این، جهت ورق زدن منابع نیز برحسب عادت یا از روی ناچار و از همه مهم تر، به دلیل نبودن ابزاری مناسب برای تورق، شخص مجبور است انگشتان خود را مرطوب سازد تا بین کاغذ و انگشت اصطکاک لازم به وجود آید و بتواند صفحه ای را ورق بزند. این کار به تدریج موجب خسارت های جبران ناپذیر به شخص مطالعه کننده و منابع می شود. در این رابطه باید توجه داشت که نسخ خطی، نسبت به رطوبت از حساسیت بیشتری برخوردارند و امکان تخریب، در این دسته از منابع بیشتر است. این گونه موارد و مشابه آن از جمله مشکلاتی هستند که در اکثر کتابخانه ها وجود دارد.

با توجه به اینکه کارشناس بخش نشریات کتابخانه مجلس شورای اسلامی نیز هستم، بنده هم برای تهیه فهرست نشریات با مشکل ورق زدن روبه رو بودم. این مهم موجب شد تا به یک سری آزمایش هایی دست بزنم و سرانجام نتیجه این شد که دستکش کاملاً جدیدی برای کتابداران، کارکنان و محققین و کسانی که با کاغذ سروکار دارند، ابداع شود.

تورق منابع مفید و مورد استفاده قرار خواهد گرفت. بهره‌وری را افزایش خواهد داد. علاوه بر این مورد استفاده مؤسسات انتشاراتی، ناشران، چاپخانه‌ها، دفاتر توزیع و پخش روزنامه‌ها، دفترسازی‌ها، فروشگاه‌های توزیع کاغذ، و حتی در شمارش و برگه‌آرایی، بانک‌ها و باجه بلیط فروشی‌ها و سایر کارهای دیگر کاربرد زیادی خواهد داشت. به عبارتی تا زمانی که کاغذ وجود دارد، استفاده از این دستکش هم کاربردی می‌باشد.

نظر شما در مورد دانشگاه آزاد اسلامی چیست؟

«با توجه به این که بنده دوران کارشناسی خود را در دانشگاه تهران گذرانده‌ام و در حال تحصیل در مقطع ارشد رشته کتابداری واحد تهران شمال می‌باشم به نظر من از نظر کیفیت آموزشی و تدریس و همچنین اجرای مقررات، تفاوتی بین دانشگاه‌های دولتی و آزاد وجود ندارد و قطعاً وجود یک موسسه عظیم علمی و فرهنگی مثل دانشگاه آزاد اسلامی در کشور تبعات مثبتی را در سطح دانش و فرهنگ کشور در پی داشته است.»

وی انتظارات خود را از مسئولان چنین بیان کرد: امروزه هزینه تحقیق و پژوهش بسیار زیاد است، و مخترعین با بودجه شخصی خود مجبورند کار خود را پیش ببرند، بخصوص مخترعانی که سالهاست سن جوانی را پشت سر گذاشته و اداره زندگی نیز بردوش میکشند. اگر تسهیلاتی هم در دانشگاه وجود داشته باشد، ویژه جوانان است. تا به حال هیچگونه کمک مالی دریافت نکردم.

به گزارش ایسکانیوز رضا احمدی زمانی خاطر نشان کرد: در پایان لازم می‌بینم از ریاست دانشگاه واحد تهران شمال و معاون پژوهشی و نیز استادان گرانمایه آقایان دکتر مجیدی، دکتر حسن لاریجانی، دکتر مهرداد نیکنام و خانم دکتر میر حسینی و خانم دکتر وزیرپورکشمیری که با راهنمایی‌های دقیق، ذهن خلاق مرا به عمل تبدیل‌واژ کلیه کسانی که در سخت‌ترین زمان یعنی شروع کار مرا یاری نمودند، از همه آنها تشکر کنم.

پوست دست‌شان جلو گیری می‌شود. دستکش اختراع شده با دیگر دستکش‌هایی که با یک نوع کالا ساخته می‌شوند، تفاوت‌های اساسی دارد. یعنی از دو نوع جنس مجزا که یک طرف آن پارچه‌ای و طرف دیگر آن ترکیبی از پارچه با لاستیک ساخته شده است. به نحوی که وقتی شما آن را می‌پوشید (به دست می‌کنید) قسمت پلاستیکی دستکش، کف دست و قسمت پارچه‌ای آن پشت دست قرار می‌گیرد.

با قسمت پلاستیکی دستکش ورق را لمس نموده به نحوی که اصطکاک لازم ایجاد شود و سپس به آرامی می‌توان منابع را ورق زد. به همین علت می‌توان صحیح‌تر، راحت‌تر و سریع‌تر با منابع کار کرد. یکی دیگر از مزایای دستکش این است که کاملاً چسبان و فیت دست است و دست‌ها در آن راحت هستند.

قسمت کف دستکش چون سدی است در برابر گرد و غبار و مواد بیولوژیک موجود در کتاب‌ها، نشریات و سایر منابع. لذا دست‌ها در حین کار تمیز خواهند بود.

دستکش مورد نظر از نوع با دوام و مقرون به صرفه است. با آب ولرم قابل شست و شو می‌باشد. البته از شستن آن با ایتکس و سایر مواد شیمیایی پرهیز و دور از نور مستقیم آفتاب نیز باید نگهداری شود.

دستکش مطالعه، در سایزهای مختلف و برحسب نیاز جامعه استفاده کننده تولید خواهد شد، که عبارتند از:

- ۱- سایز بزرگ
- ۲- سایز متوسط
- ۳- سایز کوچک

رضا احمدی زمانی در خصوص کاربرد آن گفت: این ابزار کاملاً کاربردی و برای عموم نیز قابل استفاده است. مؤسساتی مانند: کارکنان و مطالعه‌کنندگان کتابخانه‌ها، مراکز اسناد، مراکز پژوهشی، و حتی در کارها و مطالعات شخصی هم برای خود کاربر و هم برای

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

www.asriran

کتابخانه صوتی تبیان راه اندازی شد

جهان) که با ماه مبارک رمضان مرتبط می‌باشد نیز در این کتابخانه صوتی وجود دارد.

شایان ذکر است که همزمان بخش ویژه دیگری به بخش کتابخانه سایت اضافه شده است که شامل نسخه خطی نفیسی می‌باشد که به صورت کامل در اختیار کاربران قرار گرفته است. این مجموعه نیز شامل ۸۵۰۰ تصویر نسخه خطی قرآنی می‌باشد.

علاقه‌مندان و کاربران محترم می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس: www.tebyan.net مراجعه نمایند.

مانند: ترجمه صوتی کل قرآن کریم، ترتیل قرآن کریم به تفکیک سوره از ۲۲ قاری، ۲ دوره کامل تحقیق با صدای عبدالباسط و مصطفی اسماعیل، یک دوره تحریر کامل با صدای استاد شاطری، قرائت مجلسی ۱۱۱ فایل گلچین از قرائت‌های ۲۳ قاری مختلف، تفسیر و مفسران، تفسیر ترتیبی و موضوعی قرآن از اساتید بزرگوار در موضوعاتی مختلفی چون دنیا، تقوا، زن در قرآن و ... می‌باشد که در کتابخانه سایت تبیان قرار گرفته است.

همچنین بخش‌هایی چون ادعیه (ادعیه ماه رمضان و ادعیه مشهور غیر مختص به این ماه)، زیارات مختلف، توشیح، مناجات و اذان‌ها (شامل ۶۲ اذان از مؤذنین مشهور

همزمان بخش ویژه دیگری به بخش کتابخانه سایت اضافه شده است که شامل نسخه خطی نفیسی می‌باشد که به صورت کامل در اختیار کاربران قرار گرفته است. این مجموعه نیز شامل ۸۵۰۰ تصویر نسخه خطی قرآنی می‌باشد.

به مناسبت ماه مبارک رمضان مؤسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی تبیان وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی اقدام به راه‌اندازی کتابخانه صوتی سایت خود نموده است.

به گزارش روابط عمومی مؤسسه تبیان، این کتابخانه صوتی که جزئی از کتابخانه بزرگ دیجیتال تبیان است، شامل ۲۰ هزار فایل صوتی در موضوعات گوناگون قرآنی